
2021 年 7月 20日 

お得意様各位 

株式会社タカチ電機工業 

営業部部長 齋藤久美子 

 

承認図作成に伴うCADデータ割引廃止のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 さて、この度カスタム製品の図面を CADデータでご提出頂いている案件につきましても弊社

にて承認図を作成し、ご提出させて頂く事になりましたのでご案内申し上げます。 

また、それに伴い長らくご愛顧頂きました「CAD データ割引」を廃止させて頂きたく併せて

お願い申し上げます。 

 背景としましては、従来承認図の対象外としておりました CADデータ図面について、データ

上の表記と実測値に違いが生じており、ご注文受領後の図面確認などにより納期変更やお客様

確認のお手間をお掛けしておりました。 

その対策として昨年から取り組んで参りましたお見積ご回答時に「承認図」を提出しご承認を

頂く方法が順調な成果を得ており、今後は承認図作成対象外としておりました CADデータにつ

きましても、すべて承認図を作成する事といたしました。 

誠に勝手なお願いで恐縮ではございますが、より良い製品をご提供していくためにもご理解

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■CADデータの承認図作成開始日：2021年 9月 1日 お見積依頼分より 

■CADデータ割引廃止実施日  ：2021年 10月 1日 新規受付分より※ 

※CAD割引適用のリピート品は引き続き適用いたします。 

※リピート品に変更がある場合は割引適用外となります。 

※詳細につきましては、別紙補足資料をご参照下さい。 

 

★ご不明な点などございましたら、お手数ですが営業部担当までお問い合わせ下さい。 

TEL:048-222-7640  FAX:048-222-7652  E-mail:custom@takachi-el.co.jp 

以上 



2021 年 7 月 20 日 

お得意様各位 

株式会社タカチ電機工業 

 

CADデータ割引廃止について（補足資料） 

 

こちらは弊社、承認図作成に伴い CAD データ割引廃止をさせて頂くにあたり、お客様へ説明するための補

足資料となります。 

お手数をお掛け致しますが、内容をご確認の上ご対応して頂ければ幸いです。 

 ご理解とご協力のほど宜しくお願いいたします。 

 

□ CADデータ有の承認図作成開始日：2021年 9月 1日 お見積り依頼分より 

□ CADデータ割引廃止実施日   ：2021年 10月 1日 リピート以外の新規お引合分より 

               ＊9月 1日から 10 月 1日の間は「CAD割引」を適用させて頂きます。 

□ カスタム製品 お引き合い方法の変更点について 

【従来】                   【変更後】 

お引き合いに対してお見積書をご提出  

 

お引き合いに対してお見積書と承認図をご提出 

ご注文書受領＝受注日 ご注文書と図面ご承認印受領＝受注日 

・承認図はお見積書と一緒にご提示致しますので、加工内容に相違が無いかご確認をお願いいたします。 

・『ご注文とお見積りが同時進行』の場合は図面のご承認印受領時が受注日となります。 

・ご注文のみでは受注致しかねますので予めご了承下さい。 

・お見積書の有効期限は 1か月とさせて頂きますのでご注意下さい。 

・リピート物件については従来通り（リピート割引あり）のご対応とさせて頂きます。 

・リピートの際には当時の「承認図」がございましたら添付して頂きますようお願いいたします。 

 

□ お引き合い日程 

1 日目 2～3 日目 3 日目以降 

お見積りのご依頼 お見積書と承認図面のご提出 ご注文書とご承認をもって受注と致します 

・お見積書と承認図ご提出までに作図作業として 1～2日の日数を頂きます。 

・受注日からの納期は従来通りです。加工内容・数量・部材の欠品などにより変動する場合がございます。 

・図面内容に不備が発見された場合は確認のため変動する事がございます。 

・スーパー納期についても図面のご承認が必要となります。ご承認後の対応となりますので予めご了承下さい。 

 

＊従来通り、CADデータをご提出して頂いておりますお客様には大変ご不便をお掛け致しますが、より良い 

製品をご提供していくためにもご理解とご協力のほど宜しくお願いいたします。 

以上 


